Wasze pismo z dnia: Wasz znak: Nasz znak: Data:

- . RGG.272.66.2016 2016-11- 29

—— przetarg nieograniczony na udzielenie kredytu dla Gminy Ketrzyn .

Na podstawie art. 38 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamoéwien publicznych
(Dz.U. z 2015, poz. 2164 z pdézn.zm.) przesylam zapytania, ktére wptynely w w/w postepowaniu
oraz odpowiedzi na nie.

1. Czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie ztozona kontrasygnata skarbnika?

Odpowiedz: Do waznoSci czynnoSci prawnej wymagana jesty kontrasygnata Skarbnika na
deklaracji wekslowej, na wekslu skladany jest podpis Wéjta.

2. Czy w ramach pomocy strukturalnej, jesli Gmina korzysta, w okresie ostatnich trzech lat
wystepowaly sytuacje polegajace na tym, ze podmiot dysponujagcy $rodkami funduszy
strukturalnych lub Funduszu Spéjnosci UE, z ktérych korzysta jednostka (na realizacje
programow 1 projektéw realizowanych z udziatem srodkdéw, o ktérych mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2
ustawy o finansach publicznych) odwotal przekazania $rodkéw lub zazgdat zwrotu Srodkéw juz
przekazanych (jesli tak: kiedy wystapily takie sytuacje, przyczyny ich wystgpienia oraz podanie
kwoty odwotanych/podlegajacych zwrotowi $rodkow)?

Odpowiedz: Nie wsystepowaly takie sytuacje.

3. Prosimy o przekazanie wykazu porgczen udzielonych przez Gmine (w tym wymagalne
i niewymagalne).

OdpowiedZ: Gmina nie udzielala poreczen.

4. Czy Zamawiajacy zawarl umowy wsparcia? Jesli tak, to prosimy o podanie informacji: w jakiej
kwocie, pomigdzy kim sg zawarte, na jaki okres, jakie sg warunki umowy.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie zawarl umow wsparcia.
S. Czy Zamawiajacy zawarl umowy nabycia wierzytelnosci? jesli tak, to prosimy o podanie

informacji: w jakiej kwocie, pomiedzy kim sg zawarte umowy, na jaki okres, jakie sa terminy
splaty.
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Odpowiedz: Zamawiajacy nie zawarl uméw nabycia wierzytelnosci.

6. Czy Zamawiajacy przewiduje (w okresie obowigzywania umowy kredytu, bedacego
przedmiotem zaméwienia) dokapitalizowanie Spélek, w ktérych Gmina ma udziaty? Jedli tak, to
prosimy o podanie informacji o wysokosci planowanego dokapitalizowania oraz roku, w ktérym
planowane jest dokapitalizowanie.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie przewiduje na dzien 23.11.2016 dokapitalizowanie Spoétek, w
ktorych Gmina ma udzialy, jednakze biorac pod uwage okres kredytowania nie wyklucza
takiej mozliwosci w latach przyszlych.

7. Prosimy o udostepnienie Zarzadzenia Wojta w sprawie zaciagniecia kredytu, ktérego dotyczy
przetarg.

Odpowiedz : Zarzadzenie w zalgczeniu

8. Prosimy o udost¢pnienie opinii RIO w sprawie mozliwosci sptaty kredytu, ktérego dotyczy
przetarg.

Odpowiedz: Na dzien 23.11.2016 zamawiajacy nie posiada jeszcze opinii RIO. Opinia
zostanie opublikowana niezwlocznie po jej otrzymaniu, przed podpisaniem umowy o kredyt.

9. Prosimy o potwierdzenie, ze ostatnie zmiany do uchwaly budzetowej na aktualny rok
budzetowy wynikaja z uchwaty nr XXI1X/161/2016 z dnia 26.10.2016r. Jezeli natomiast po dniu
26.10.2016r. byly podejmowane uchwaly zmieniajace budzet prosimy o udostepnienie tych
uchwat.

Odpowiedz: Uchwala w sprawie zmian w zalaczeniu

10. Prosimy o potwierdzenie, ze ostatnie zmiany do wieloletniej prognozy finansowej na lata
2016-2025 wynikaja z uchwaty nr XXI1X/132/2016 z dnia 25.05.2016r. Jezeli natomiast po dniu
25.05.2016r. byty podejmowane uchwaty zmieniajagce WPF prosimy udostepnienie tych uchwat.

Odpowiedz: Ostatnie zmiany do wieloletniej prognozy finansowej na lata 2016-2025
wynikaja z uchwaly nr XXIV/132/2016 z dnia 25.05.2016r.

11. Zwracamy si¢ z pro$bg modyfikacje zapiséw specyfikacji w zakresie zapisOw umowy
kredytowej (pkt 25.2 ppkt 16) w zakresie kolejnosci kwalifikowania wplat, poprzez wprowadzenie
ponizszej kolejnosci:
1. koszty monitdéw i egzekucji, prowizje i optaty,
. odsetki karne
. odsetki zalegte
. zalegle raty kapitalowe
. odsetki biezgce
. biezace raty kapitalowe.

AN AN
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Powyzsza kolejno$¢ wynika z zapewnienia regulowania w pierwszej kolejnosci prowizji
iopfat oraz odsetek karnych, nastgpnie odsetek i kapitalu zalegtego, a na koncu biezacych
odsetek i kapitahu.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na nastepujaca kolejnosé kwalifikowania wplat:
. koszty monitéw i egzekucji,

. odsetki karne

. odsetki zalegle

. zalegle raty kapitalowe

. odsetki biezgce

. biezgce raty kapitalowe.

AN U BN

12. Zwracamy si¢ z prosba modyfikacje zapiséw specyfikacji w zakresie zapisOw umowy
kredytowej (pkt 25.2 ppkt 20) poprzez rezygnacj¢ z zapisu dotyczacego przekazania
poswiadczonych za zgodno$¢ z oryginatem kopii uméw o prace. Prosba nasza wynika z faktu, iz
wedlug stanowiska GIODO dla zamawiajacego ma znaczenie sam fakt zatrudnienia oséb na
umowe o pracg, a takie potwierdzenie wynikato by ze zlozonego o$§wiadczenia o zatrudnieniu.

Odpowiedz : Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane w pkt 25.2 ppkt 20 SIWZ, poniewaz
zapis zgodny jest ze stanowiskiem GIODO, ktéry dopuszcza zgdanie dokumentéw
zanonimizowanych w sposéb zapewniajacy ochrone¢ danych osobowych.

13. Zwracamy si¢ z prosba modyfikacje zapisow specyfikacji w zakresie uzupelnienia zapiséw
okreslonych w pkt 25.2 ppkt 20 specyfikacji o okreslenie terminu na ztozenie przez wykonawce
zadanych dokumentéw — np. w terminie 10 dni.

Odpowiedz : W trakcie realizacji zaméwienia na kazde wezwanie zamawiajgcego i w
wyznaczonym w tym wezwaniu terminie, wykonawca przedlozy zamawiajacemu, okres§lone
w pkt 25.2 ppkt 20 SIWZ, dowody w celu potwierdzenia spelnienia wymogu zatrudnienia na
podstawie umowy o prace. Powyzszy termin bedzie wynosil 7 dni od otrzymania wezwania.

14. Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy wyraza zgode, aby w umowie kredytu zawarta
zostala klauzula ,,Stopa procentowa réwna jest wysokosci stawki referencyjnej powiekszonej o
marz¢ banku, z zastrzezeniem, Ze stopa procentowa nie moze by¢ nizsza niz marza banku, jak
réwniez nie moze by¢ nizsza niz zero”?

Odpowiedz : Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzszg klauzule

15. Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie w umowie kredytu
klauzul:
1) Z zastrzezeniem bezwzglednie obowigzujacych przepiséw prawa, Zamawiajgcy zapewni,
aby wszelkie wierzytelnosci Wykonawcy w stosunku do niego, wynikajace z umowy kredytu,
byly traktowane co najmniej rownorze¢dnie w kazdym zakresie, w tym co do pierwszenstwa
ustanowionych zabezpieczen lub pierwszenstwa w zaspokajaniu wierzytelnosci Wykonawcy,
w stosunku do obecnych i przysztych, zabezpieczonych i niezabezpieczonych zobowigzan
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Zamawiajgcego wobec innych wierzycieli, w szczegdlnosci wobec instytucji kredytowych i
finansowych.

2) Jezeli jakakolwiek wierzytelno$¢ wynikajaca z zobowigzania Zamawiajacego wobec
Wykonawcy lub wobec innych podmiotéw/instytucji finansowych, tj. w np. bankéw, firm
inwestycyjnych, leasingowych, faktoringowych, ubezpieczeniowych, stata sie wymagalna (w
pierwotnie uzgodnionym terminie lub przed tym terminem) i nastgpnie nie zostata zaptacona w
terminie 5 dni roboczych od daty wymagalnosci, Wykonawca moze uznaé, ze terminowa
sptata Kredytu udzielonego na podstawie umowy kredytu jest zagrozona i wypowiedzieé
umowe kredytu.

Odpowiedz : Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze klauzule.

16. Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy wyraza zgode, aby w umowie kredytu zostaly
zawarte zapisy zobowigzujace Zamawiajacego do dostarczanie w catym okresie kredytowania:
1. uchwat budzetowych na dany rok budzetowy wraz z zatgcznikami oraz opinig RIO,
2. opinii RIO w strawie mozliwosci sfinansowania deficytu oraz w sprawie prawidlowosci
planowanej kwoty dtugu,
3. uchwat i opinii RIO w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej,
4. rocznych sprawozdan i opinii RIO z wykonania budzetu,
5. kwartalnych sprawozdan z wykonania budzetu (Rb-NDS, Rb-28S, Rb-27S, Rb-N, Rb-Z),
7. opinii RIO w wykonania budzetu za kazde pétrocze danego roku budzetowego,
8. kwartalnych zestawien posiadanych zobowigzan kredytowych,
w przypadku, gdy dokumenty te nie beda publikowane na ogélnodostepnych stronach
internetowych

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na zawarcie w umowie kredytowej zapisu
zobowigzujacego Zamawiajgcego do dostarczenia do Banku w/w dokumentéw na pisemne
wezwanie Banku, jezeli nie beda one publikowane na ogélnodostepnych stronach
internetowych.

17. Czy Zamawiajgcy wyraza zgode, aby naliczanie odsetek nastepowato od nastepnego dnia po
wyplacie kredytu/transzy do dnia splaty.

Odpowiedz : Zgodnie z pkt 25.2 ppkt 7  ,,Bank nalicza odsetki za kazdy miniony dzien
korzystania z kredytu, od wykorzystanej kwoty kredytu, tj. bedacej w dyspozycji
Kredytobiorcy w danym dniu, poczawszy od dnia postawienia kredytu do dyspozycji
Kredytobiorcy , do dnia poprzedzajacego splate kredytu (raty)” .

18. Prosimy o doprecyzowanie pkt 25.2 ppkt 11 i 13 - w ppkt 11 wskazany jest termin splaty
odsetek na ostatni dziefi roboczy miesigca, natomiast ppkt 13 méwi o nastepnym dniu roboczym po
dniu wolnym. Ale jezeli zgodnie z pkt 11 splata odsetek nastepuje w ostatnim dniu roboczym
miesiaca, to nie bgdzie mial zastosowanie ppkt 13 dla odsetek ptatnych od kredytu. Czyli mozna
uznad, iz ppkt 13 dotyczy tylko sptaty kapitatu lub innych naleznosci, a nie dotyczy odsetek.
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Odpowiedz : Zapis pkt 25.2 ppkt 11 dotyczy wylgcznie osetek biezacych od udzielonego
kredytu. Zapis pkt 25.2 ppkt 13 dotyczy splaty rat kredytu, odsetek innych niz biezgce od
udzielonego kredytu oraz innych nalezno$ci.

Zalacznik:
1. Zarzadzenia Wéjta w sprawie zaciggniecia kredytu.

2. Uchwata w sprawie zmian budzetu (dot. pkt 9).
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mgr inz. Pawel Bobrowski

Sporzadzit:

Imie nazwisko: Marek Lemieszek, Krystyna Kalisz
Telefon: 89 751 36 66 wew. 17

e-mail: zp@gminaketrzyn.pl
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